1

中 国 疏 浚 协 会

中疏协字〔2022〕1 号

关于印发《中国疏浚协会第四届五次理事会决议》

的通知

各会员单位、各专业委员会：

2021 年 12 月 24 日，中国疏浚协会在武汉通过线上形式

召开了第四届五次理事会，现将会议批准的《中国疏浚协会

第四届五次理事会决议》印发并公布。

 中国疏浚协会

       2022 年 1 月 4 日

抄报：理事长、常务副理事长。

中国疏浚协会                           2022 年 1月 4日印发

 2

中国疏浚协会第四届五次理事会决议

2021 年 12 月 24 日，中国疏浚协会在武汉通过线上形式

召开了第四届五次理事会，理事会参会人员超过应到会理事

的 2／3，符合协会章程的规定，程序正确，结果有效。

会议审议通过了工作报告、财务报告，按规定进行了协

会部分负责人的届中调整选举工作，审议通过了新增、更换

理事和会员单位的议案；审议同意了《中国疏浚协会科学技

术奖管理办法》、《中国疏浚协会团体标准管理办法》等 5

个管理办法的修订条款，审议通过了设立水库生态疏浚与资

源化利用专业委员会的议案，调整了副秘书长、专委会负责

人人选。会议完成了既定的各项议程，决议如下：

理事会认为：一年以来，协会党支部深入学习贯彻习近

平新时代中国特色社会主义思想，落实中央和国家机关工委

的各项工作部署，坚持党对协会的全面领导，“学党史 悟

思想 办实事 开新局”活动初显成效。

理事会认为：协会的工作报告内容详实，成效显著。组

织了 7 个分支机构召开年会，召开了专题技术交流会，颁布

了 4 项团体标准，开展了 2 项成果评价，评选出了 7 位行业

资深专家、24 位行业技术专家、10 位青年才俊、10 位优秀

青年人才，组织了 4 次线上公开课；自力更生编纂行业年报、

DPI 月报和信息周报；利用官网、公众号和抖音宣传行业信

息、弘扬正能量；协助编写《中国疏浚史》、助力筹建疏浚

博物馆；组建海洋产业专委会和水库疏浚专委会；积极响应

民政部“我为企业减负担”专项行动，惠及会员企业 15 家，

减免会费 5.2 万元；拨付扶贫资金 10 万元。圆满完成了第

四届四次理事会各项目标任务。

 3

理事会认为：财务工作报告、预算编制说明和 5 项管理

制度，对进一步规范协会管理具有重要意义。届中选举程序

规范，符合中央和国家机关工委、民政部和协会章程规定，

请秘书处将选举结果按规定上报中央和国家机关工委核准，

并报民政部备案。

理事会认为：协会 2022 年度总体工作思路、重点工作

计划，思路清晰、任务明确、重点突出。新的一年，要以“十

四五”规划为指引，紧密结合行业实际，在传统疏浚业务升

级、新兴产业转型发展和科技成果创新转化等方面，有新突

破。新的一年，协会要积极践行“两山”理论，为实现“双

碳”目标，要充分发挥协会的行业桥梁和平台作用，引领技

术创新，促进成果转化，整合优质资源，完善产业链和供应

链，为行业转型发展提供有力支撑。同时要进一步加强秘书

处自身建设，不断提升服务质效。

理事会要求全体理事：要深入学习贯彻习近平新时代中

国特色社会主义思想，深入学习贯彻党的十九大、十九届历

次全会和中央经济工作会议精神，引领行业绿色、低碳、可

持续和高质量发展，向着全面建成社会主义现代化强国的第

二个百年奋斗目标迈进。要主动作为、奋发图强，在后疫情

时代，面对百年未有之大变局的形势，要深入贯彻落实习近

平生态文明思想，坚持人与自然和谐共生，守正创新，转型

发展，为疏浚行业行稳致远，做出更多、更大的贡献，以优

异的成绩迎接二十大的胜利召开。

2021 年 12 月 24 日